



NOTA - 2025 - 5 - DCOM-SADM #UNLa
02/01/2025

DICTAMEN COMISIÓN EVALUADORA N° 0001-25 - E.2896-24
- CD 137/24 - "Compra de Insumos para puesta en
funcionamiento de sistema de climatización"

Dictamen N°: 00001-25

DICTÁMEN DE LA COMISIÓN EVALUADORA.

En función de lo establecido en la Resolución del Consejo Superior N° 41/24, en la Disposición Conjunta de Secretaría de Administración y Secretaría General y Jefatura de Gabinete N° 417/24 y lo dispuesto en el Art. 62 del Anexo del Decreto N° 1030/16, se reúne la Comisión Evaluadora para emitir dictamen sobre la oferta recibida en el marco de la Contratación Directa N°137/24 referente a la "Compra de Insumos para puesta en funcionamiento de sistema de climatización".

Por lo expuesto, analizada la documentación obrante en autos, en función del Acta de Apertura, informe técnico confeccionado por la Dirección de Planificación Física NOTA - 2024 - 3738 - DCOM-SADM #UNLa y la mejora de NOTA - 2024 - 3779 - DCOM-SADM #UNLa, habiendo verificado el cumplimiento de las exigencias técnicas y formales establecidas en las bases del llamado, en congruencia con el Acta de Evaluación adjunta, esta Comisión recomienda adjudicar la Contratación Directa N°137/24 cuyo objeto es la "Compra de Insumos para puesta en funcionamiento de sistema de climatización", en los renglones 2, 5, 9, 10 (considerando 2 unidades finales), 12 (conf. Mejora formulada según Art. 36 PUByCG), 14 y 15 a la firma ANSUR CLIMATIZACION SRL – CUIT N°30-71845097-3, por un monto total de pesos Cinco Millones Setecientos Sesenta y Cinco Mil Seiscientos Cincuenta y Ocho (\$ 5.765.658,00) y el renglón 7 a la firma DEMEDICI INES ROSA - CUIT N° 27-27263662-7, por un monto total de pesos Veintinueve Mil Ochocientos Ochenta y Seis (\$29.886,00)

Asimismo, en atención a las manifestaciones formuladas por el área requirente en el informe de NOTA - 2024 - 3738 - DCOM-SADM #UNLa, correspondería dejar sin efectos los renglones 1, 3, 4, 6, 8, 11 y 13, por razones de oportunidad mérito y conveniencia (conforme lo previsto en el artículo 20 in fine del Decreto Delegado N° 1023/01).

Se firma el presente documento mediante el Sistema Único Documental (SUDOCU), quedando determinada su fecha de emisión a partir de la fecha de firma del último funcionario competente.



2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina



Dirección de Compras



ACTA DE EVALUACIÓN

Organismo contratante: Universidad Nacional de Lanús

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 137/2024

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por Monto

Expediente: EXP 2896/2024

Objeto de la contratación: Compra de Insumos para puesta en funcionamiento de sistema de climatización

Analizadas las constancias obrantes en autos, se aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	CUMPLE CON LAS CONDICIONES FORMALES - SE VERIFICÓ COMPR.AR / REPSAL / ARCA.
Rubros	EQUIPOS

Monto total por oferente aconsejado: \$ 5.765.658,00

Oferente	DEMEDICI INES ROSA - 27-27263662-7
Fundamento	CUMPLE CON LAS CONDICIONES FORMALES - SE VERIFICÓ COMPR.AR / REPSAL / ARCA.
Rubros	BAZAR Y MENAJE

Monto total por oferente aconsejado: \$ 29.886,00

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	CUMPLE CON LAS CONDICIONES FORMALES - SE VERIFICÓ COMPR.AR / REPSAL / ARCA.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 5.795.544,00

Renglón	Descripción
1	Rollo caño de cobre 15 m- 4 kg , Ø: 1/2" (modificación circuito frigorífico para adaptación montaje del nuevo Motocompresor)

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Sin efecto por OMC

Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 187.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 187.500,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 111.204,77
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 111.204,77

Renglón	Descripción
2	Rollo caño de cobre 15 m -3 kg, Ø: 3/8" (modificación circuito frigorífico para adaptación montaje del nuevo Motocompresor).

Orden de mérito	1
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 83.403,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 83.403,58

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 180.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 180.000,00

Renglón	Descripción
3	Tira caño de cobre 1 mm-5m, Ø: 7/8" (modificación circuito frigorífico para adaptación montaje del nuevo Motocompresor

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 98.380,33
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 98.380,33

Renglón	Descripción
4	Codos de 90°, de cobre, Diámetro: 1/2"

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Sin efecto por OMC

Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 6.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 37.200,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DEMEDICI INES ROSA - 27-27263662-7
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 3.567,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.402,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 1.188,16
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.128,96

Reglón	Descripción
5	Codos de 90°, de cobre, Diámetro: 3/8"

Orden de mérito	1
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.188,16
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.564,48

Orden de mérito	2
Oferente	DEMEDICI INES ROSA - 27-27263662-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 3.567,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 10.701,00

Orden de mérito	3
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 6.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 18.000,00

Reglón	Descripción
6	Codos de 90º, de cobre, Diámetro: 7/8"

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 6.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 54.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DEMEDICI INES ROSA - 27-27263662-7
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 4.998,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 44.982,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 2.393,51
Unidad de medida	UNIDAD

Monto total	\$ 21.541,59
--------------------	--------------

Renglón	Descripción
7	Filtro deshidratador en la línea de líquido del circuito de refrigeración, marca White o similar, Ø: 3/8", Modelo 450, conexión: flare ek083 HCFC-H

Orden de mérito	1
Oferente	DEMEDICI INES ROSA - 27-27263662-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 29.886,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 29.886,00

Orden de mérito	2
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 32.277,73
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 32.277,73

Orden de mérito	3
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 36.000,00

Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 36.000,00

Reglón	Descripción
8	Filtros deshidratadores en la línea de líquido del circuito de refrigeración, marca White o similar, Ø: 1/2", Modelo 450, conexión: flare. EK084 HCFC-H

Reglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 30.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 60.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DEMEDICI INES ROSA - 27-27263662-7
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 33.189,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 66.378,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Sin efecto por OMC

Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 33.044,44
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 66.088,88

Renglón	Descripción
9	GARRAFAS Refrigerante R22 GAS.

Orden de mérito	1
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 386.639,12
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.933.195,60

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 519.250,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.596.250,00

Renglón	Descripción
10	GARRAFAS gas freon R-141B

Orden de mérito	1
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	MEJORA PARA PROCESAR REDUCCIÓN
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 294.582,17
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 589.164,34

Orden de mérito	2
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 294.582,17
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 883.746,51

Orden de mérito	3
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 423.150,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.269.450,00

Renglón	Descripción
11	Motocompresor, tipo scroll, Marca Copeland o similar, Modelo ZR94KC-TF5-501, trifásico, Potencia: 7,5 H.P., para refrigerante Freón R-22. 380V

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.650.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.650.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.840.600,69
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.840.600,69

Renglón	Descripción
12	Motocompresores, tipo scroll, Marca Copeland o similar, Modelo ZR125KC-TF5-501, trifásico, Potencia Unitaria: 10 H.P., para refrigerante Freón R-22. 380V

Orden de mérito	1
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Motocompresor marca Panasonic 10UP. (MEJORA DE PRECIOS conf. Art. 36° del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales)
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	2,00

Precio unitario	\$ 1.473.465,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.946.930,00

Orden de mérito	2
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.680.141,47
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.360.282,94

Reglón	Descripción
13	Tuercas/cuplas de cuello largo, de bronce, Ø: 1/2".

Reglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	SIN EFECTO POR OMC
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 2.025,25
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.101,00

Reglón	Descripción
14	Tuercas/cuplas de cuello largo, de bronce, Ø: 3/8".

Orden de mérito	1
------------------------	---

Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 7.215,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 14.430,00

Reglón	Descripción
15	Detector de asimetría, inversión y falta de fase, marca Montero o similar

Orden de mérito	1
Oferente	ANSUR CLIMATIZACION SRL - 30-71845097-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 64.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 194.970,00

Orden de mérito	2
Oferente	DEMEDICI INES ROSA - 27-27263662-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 234.987,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 704.961,00

OBSERVACIONES

Nota

NOTA - 2024 - 3738 - DCOM-SADM #UNLa

Fecha del documento : 19-12-2024

Fecha creación: 19-12-2024 12:53

Fecha de autorización: 19-12-2024 13:06

E.2896/2024 - CD 137/24 - INFORME TÉCNICO - Compra de Insumos para puesta en funcionamiento de sistema de climatización

Contenido

Todas las propuestas se ajustan técnicamente a lo solicitado en el pliego;

Se solicita reducir el renglón 10 a 2 unidades finales;

Asimismo, se solicita dejar sin efectos los renglones 1, 3, 4, 6, 8, 11 y 13, por razones de oportunidad mérito y conveniencia (oportunamente se reformularán las condiciones técnicas y se realizará una nueva convocatoria).

Vuelva a Compras a sus efectos.

Hoja de firmas